[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2024 года		              № 36

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:

	- постановление 1 Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 12.01.2009 № 1 «Об администраторе доходов бюджета поселения»

	- постановление  Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 15.01.2009 № 2 «Об организации воинского учета граждан пребывающих в запасе»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 15.01.2009 № 3 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 18.03.2009 № 4 «О нормативах потребления твердого топлива(дров)для отопления жилых домов на 2009 год»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.04.2009 № 5 «О мерах обеспечению безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории Печатниковского сельского поселения»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.11.2009 № 13 «О нормативах потребления услуг по газоснабжению населения»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 27.11.2009 № 11 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов на 2010 год»

	- постановление ОТ 27.11.2009 № 12 Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 27.11.2009 № 12 «Об утверждении нормативов потребления услуг по электроэнергии для особых категорий граждан на 2010 год»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.12.2009 № 18 «Об администраторе доходов бюджета поселения на 2010 год»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.01.2011 № 2 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 09.03.2011 № 6 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.03.2011 № 11 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.12.2011 г. № 19 «О наделении на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 02.06.2011 № 11 «Об утверждении Правил работы мелкорозничной торговой сети и порядка организации уличной торговли на территории муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 13.10.2011 № 15 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.12.2011 № 19 «О наделении на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.01.2012 № 3 «Об утверждении нормативов потребления услуг по электроэнергии для особых категорий граждан на 2012 год»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.01.2012 № 2 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.02.2012 № 9 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.03.2012 № 10 «О реализации учетной политики в Администрации Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.05.2012 № 13 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилой площади по договору социального найма на территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.05.2012 № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.05.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента Администрации Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковский района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 29.06.2012 № 19 «Об утверждении административного регламента Администрации Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.07.2012  № 21 «О системе электронного документооборота в Администрации Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 14.08.2012 № 24 «Об утверждении Положения «Об утверждении состава комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 24.09.2012 № 27 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 26.12.2012 № 44 «О наделении на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 26.12.2012 № 45 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 19.06.2012 года № 16»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 12.03.2013 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 26.12.2012 г. № 44 «О наделении на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 26.03.2013 № 11 «О реализации учётной политики в Администрации Печатниковского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 24.03.2014 № 6 «О реализации учетной политики в администрации Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2014 год»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 17.04.2014 № 8 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы»

	постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.04.2012 № 12 ««Об утверждении Положения о проведении первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время на территории Печатниковского сельского поселения»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.04.2012 № 13 ««Об утверждении Положения о проведении первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Печатниковского сельского поселения»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 19.02.2015 № 6 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого среднего предпринимательства на территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.04.2017 № 9 «Об утверждении Порядка проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.10.2017 № 20 «Об утверждении Порядка изъятия закрепленного за муниципальным учреждением на праве оперативного управления излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению имущества муниципальной собственности Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.10.2017 № 21 «Об утверждении Порядка назначения и деятельности представителей муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в органах управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.10.2017 № 22 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, или муниципальных бюджетных учреждений»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.10.2017 № 23 «Об утверждении Административного Регламента предоставления Администрацией Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского образования Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда, расположенного на территории Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского образования Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.10.2017 № 24 «Об утверждении Порядка дачи разрешения на списание муниципального имущества, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 22.10.2017 №25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальной собственности Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 24.10.2017 № 26 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 24.10.2017 № 27 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.11.2017 № 32 «Об утверждении программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2017 – 2027 годы»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 28.10.2017 № 33/2 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.03.2018 № 9 «О внесении изменений в Регламент Администрации Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 09.03.2011г. № 7»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 13.04.2018 № 12 «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 17.09.2018 № 25 «Об утверждении порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 07.12.2018 № 28 «Об определении мест складирования снега с улиц населенных пунктов Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 27.09.2019 № 8 «О присвоении адреса земельному участку принадлежащему на праве собственности»

	- постановление Администрация Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 28.11.2019 № 27 «О прекращении полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области	М.В. Козел
image1.png